АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа2015г. № 3526

Об утверждении перечня муниципальных услуг, подлежащих предоставлению Администрацией Курского района Курской области и муниципальными учреждениями Курского района Курской области

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Администрации Курской  области  от 18.05.2015 года №350-ра «Об утверждении типового (рекомендуемого)  перечня муниципальных услуг администрации муниципального района Курской области и типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг администрации сельского поселения Курской области» Администрация Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые перечни муниципальных услуг, подлежащих предоставлению Администрацией Курского района Курской области (приложение 1) и муниципальными учреждениями Курского района Курской области (приложение 2).
1. Постановления  Администрации Курского района Курской области от 03. 03. 2014 г. № 586 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг, подлежащих предоставлению Администрацией Курского района Курской области», от 17. 03. 2014 г. №  680 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Курского района Курской области признать утратившими  силу.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Курского района  Курской области
по вопросам муниципальной  собственности  и услугам                                                            С.Н. Дмитренко.
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района                                                                 В.М. Рыжиков

Приложение 1
к постановлению Администрации
Курского района Курской области
от 20.08. 2015 г. № 3526

Перечень муниципальных услуг, подлежащих предоставлению Администрацией Курского района Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Структурное подразделение Администрации Курского района Курской области, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.11 ст.15)

	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области

	2.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.11, ст.15)
	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области

	3.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в  общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.11, ст.15)
	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области

	4.
	Организация оздоровления и отдыха детей
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.11, ст.15)
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта
Администрации Курского района Курской области
Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области

	5.
	Назначение и выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	Закон Курской области от 13.06.2007  N 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» (ст.8)
	Отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области

	6.
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий).

	Федеральный закон от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.16, ст.15)

Федеральный закон от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Отдел архивной работы и межведомственного электронного взаимодействия Администрации Курского района Курской области

	7.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Градостроительный  кодекс  Российской Федерации  от 29.12.2004 г.      № 190-ФЗ (п.5 ст.8)
	Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области

	8.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Градостроительный  кодекс  Российской Федерации  от 29.12.2004 г.      № 190-ФЗ (п.2 ст.8)
	Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области

	9.
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства
	Градостроительный  кодекс  Российской Федерации  от 29.12.2004 г.      № 190-ФЗ  (п. 5 ст. 8)
	Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области

	10.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории, аннулирование  таких разрешений
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 15.1 ст. 15)

	Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области

	11
	Предоставление  сведений  информационных  систем  обеспечения   градостроительной деятельности
	Градостроительный  кодекс Российской Федерации 29.12.2004 г.         № 190-ФЗ  (п.1 ст. 57)
	Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области

	12
	Согласование проведения  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ (ст.14 п.7)
	Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области

	13
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ (ст.14 п. 6)
	Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области

	14
	Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ (ст.14 п.8)
	Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области

	15
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ (ст.14 п.3)
	Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области

	16
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.3 ст.15)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области

	17
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.3 ст.15)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области

Приложение 2
 к постановлению Администрации
Курского района Курской области
от 20.08. 2015 г. №  3526

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Курского района Курской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия муниципальных учреждений по предоставлению услуги
	Муниципальные учреждения, предоставляющие услуги

	1. Услуги в сфере образования

	1.1.
	Прием заявлений для зачисления детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.11, ст.15)

Федеральный Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации» (п.п.8  п.3. ст. 28)
	Муниципальные  образовательные организации с участием управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области

	1.2
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.11 ст.15)
Федеральный Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации» (п.п.8  п.3. ст. 28; п.5.ст.63)

	Муниципальные  образовательные организации с участием управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области

	1.3.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в  общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( п.11, ст.15)

Федеральный Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации» (п.1 ч.2 ст.29)
	Муниципальные  образовательные организации с участием управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области

	1. Услуги в сфере культуры

	2.1.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( п.19, 19.1, ст.15)

	Муниципальные учреждения культуры (библиотеки)

	2.2.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.19, 19.1, ст.15)

	Муниципальные учреждения культуры (библиотеки)